“Blerje orendish dhe pajisjesh 

për kompletimin e sallave operacionale dhe ndërtesave të Forcës Ajrore” e ndarë në 2 

lote” me fond limit total: 57,992,423 (pesëdhjetë e shtatë milion e nëntë qind e nëntë dhjetë e 

dy mijë e katërqind e njëzet e tre) lekë (pa TVSH) dhe 587,205.58 (pesëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e pesë pikë pesëdhjetë e tetë) Euro (pa TVSH).  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 06.02.2025 është 98.76 Lekë. 

 Loti 1: “Mobilje për përdorim zyre dhe ambjente të tjera” me fond të përgjithshëm të 

marrëveshjes kuadër në vlerën 51,832,236 (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e tridhjetë e dy 

mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH dhe 524,830.26 (pesëqind e njëzet e katër 

mijë e tetëqind e tridhjetë pike njëzet e gjashtë) Euro pa TVSH.  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 06.02.2025 është 98.76 Lekë. 

 Loti 2: “Blerje pajisje” me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën: 6,160,187 

(gjashtë milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

dhe 62,375.32 (gjashtëdhjetë e dymijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë pike tridhjetë e dy) Euro 

pa TVSH.  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 06.02.2025 është 98.76 Lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr.